
Informace o školním stravování pro rok 2024/ 2025

Stravu nám zajišťuje firma “ Prima Jídelna” - u ZŠ Svážná.
Školní jídelna zabezpečuje hmotnou péči o děti a žáky pouze po dobu jejich

pobytu ve škole. Školní stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. Dle této
vyhlášky jsou děti a žáci rozděleni do věkových skupin:

Strávníci Mš 3 - 6 let
7 - 10 let

Strávníci Zš do 6 let
7 - 10 let

11 - 14 let
15 let a více

Věkem žáka se rozumí věk, který dosáhne v průběhu školního roku
( v období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku).

Poskytujeme stravu

Mš- Přesnídávky a svačiny pouze v běžné formě stravy
Obědy ve variantě:

- běžná strava
- dietní strava ( bezlepkovo- bezmléčná- bezvaječná)

Zš- Snídaně pro žáky I. i II. stupně pouze v běžné formě stravy
Obědy ve variantě:

- běžná strava
- dietní strava ( bezlepkovo- bezmléčná- bezvaječná)

U dietní stravy je nutnost dodat nám potvrzení od lékaře s tímto doporučením.
Bez tohoto potvrzení, nelze tuto variantu stravy odebírat.

Začátek školního roku
Vždy před začátkem školního roku zákonný zástupce dítěte vyplní a odevzdá
přihlášku ke stravování. V případě Zš je uvedeno, zda volíte variantu pouze obědů
nebo obědy se snídaněmi. V případě Mš nelze volit pouze ranní přesnídávky nebo
pouze odpolední svačiny. Tyto přesnídávky a svačiny jsou brány jako celek.
Pokud má Vaše dítě dietní stravu, prosím uveďte do přihlášky.



Ceny stravy
Cena stravy se skládá ze tří položek, a to finančního normativu daného vyhláškou
107/2005 Sb. , věcných nákladů a nákladů za dopravu.

Cenová kalkulace:
Mateřská škola

kategorie 3- 6 let Přesnídávka a svačina…37,- Kč zvýšená cena….44,- Kč
Oběd…………………… 51,- Kč zvýšená cena….71,- Kč

kategorie 7- 10 let Přesnídávka a svačina…37,- Kč zvýšená cena…. 44,- Kč
Oběd……………………...54,- Kč zvýšená cena…. 74,- Kč

Základní škola
kategorie do 6 let Snídaně…………………24,- Kč zvýšená cena..….31,- Kč

Oběd…………………….51,- Kč zvýšená cena…..71,- Kč

kategorie 7- 10 let Snídaně………………….24,- Kč zvýšená cena…..31,- Kč
Oběd………………….…54,- Kč zvýšená cena.….74,- Kč

kategorie 11- 14 let Snídaně………………….24,- Kč zvýšená cena…...31,- Kč
Oběd……………………. 56,- Kč zvýšená cena……76,- Kč

kategorie 15 let a více Snídaně………………24,- Kč zvýšená cena……31,- Kč
Oběd…………………….58,- Kč zvýšená cena……78,- Kč

Cena se vztahuje na dny, kdy dítě/ žák dochází do školky/ školy a na první den
nemoci. V další dny nemoci, má zákonný zástupce dítěte povinnost stravu odhlásit
a to vždy do 8.00 hod. předešlého pracovního dne. Pokud tak neučiní, platí zvýšená
cena i za nevyzvednutou stravu.

Platba stravy a měsíční paušál
Platba probíhá paušálně každý měsíc, a to vždy do 22.dne měsíce
předcházejícího ( např. do 22. srpna na měsíc září tak, aby byla již na školním účtu
školy).
Platby pro ZŠ budete posílat na období září- květen. Měsíc červen bude hrazen z
přeplatků za odhlášenou stravu, prázdniny, svátky a jiné.
Platby pro MŠ budete posílat na období září- červenec.
V přelomu července a srpna Vám poté přijde vyúčtování a případné další přeplatky
budou vráceny zpět na Váš účet. U nedoplatku, platíte až po vyzvání.
Platby přijímáme bezhotovostně na účet školní jídelny (specifický symbol 001):

Fio banka, a.s. 2402402490/2010 - uvádějte vždy variabilní symbol dítěte



Měsíční paušál je stanoven jako cena přibližně 20-ti jídel.

Mateřská škola
kategorie 3- 6 let obědy se svačinami…….1760,- Kč/ měsíc

obědy…………………….1020,-Kč/ měsíc

kategorie 7- 10 let obědy se svačinami….... 1760,-Kč/ měsíc
obědy…………………..…1080,-Kč/ měsíc

Základní škola
kategorie do 6 let obědy se snídaní…..…….1500,- Kč/ měsíc

obědy……………………..1020,- Kč/ měsíc

kategorie 7- 10 let obědy se snídaní………...1540,- Kč/ měsíc
obědy…………………..….1080,- Kč/ měsíc

kategorie 11- 14 let obědy se snídaní………...1580,- Kč/ měsíc
obědy…………………..….1120,- Kč/ měsíc

kategorie 15 let a více obědy se snídaní………...1620,- Kč/ měsíc
obědy……………………...1160,- Kč/ měsíc

Přihlašování a odhlašování stravy
Dle Vámi vyplněné přihlášky Vám stravu automaticky přihlásíme na celý školní rok.
Pokud by jste v průběhu roku měli zájem o změnu, prosím kontaktujte vedení jídelny.
Odhlašování stravy provádíte sami, a to vždy do 8.00 hodin předešlého
pracovního dne.

Vyzvedávání obědů
První den nemoci lze oběd vyzvednout do Vámi přinesených jídlonosičů v čase
11.15 - 11.30 hod. V případě strávníků Mš, dostanete s sebou i odpolední svačinu,
pokud odebíráte. Strava určená ke konzumaci mimo prostory jídelny je určena k
okamžité spotřebě, nelze jí uchovávat.
Od druhého dne nemoci je odběr umožněn pouze ve vyjimečných případech, a to
po předchozí domluvě s vedením jídelny, za zvýšenou cenu.



Kontakt na vedení školní jídelny
iveta.safarikova@mintbrno.cz - upřednostňujeme

tel. číslo +420 607 880 137 - volat v době 8.00 - 11.00 hodin

Odkaz do systému Edookit zde: http://zsmint.edookit.net/

mailto:iveta.safarikova@mintbrno.cz
http://zsmint.edookit.net/

